

ALL

14

15

16

17

18

19

20

38

40

40

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

Actum in Curia Regia Varsaviensi

Die Duodecima Mensis Aprilis

Anno Domini Millesimo

Septingentesimo Nonagesimo

Primo.

AD Officium & Acta praesentia Castrensia Capitanealia Varsaviensia personaliter veniens Magnificus Antonius Siarczyński Sacrae Regiae Majestatis, & Comitiorum Ordinariorum Generalium, ac Confederationis Generalis Regni Secretarius, Eidem Officio, & Actis Ejus Constitutionem infrascriptam obtulit, & ad ingrossandum in Acta praesentia porrexit, tenoris talis:

Odmiana Podatku Skórowego:

ODbieranie przez Skarb Skór *in Natura* we wszystkich Rzeczypospolitey Prowincyach, i Stepel od Skór znosiemy, a zamiast tego Podatek Konsumpcyjny od Rzezi ustanawiamy. Od Rzezi Bydła w Miastach Królewskich, Duchownych i Dziedzicznych, postanawiamy do Skarbu następną najwyższą Oplatę: Od Rzezi Wołu Złotych Ośmnaście, od Krowy czyli Jałowicy Złotych Czternaście, od młodociannych Byczków i Cieliczek Złotych Sześć, od Cieląt Złotych Dwa, od Wieprza karmnego Złotych Trzy, od Chudca Złoty ieden, od Kozła, Kozy, i Kozłęcia Złoty ieden, od Barana, Owcy, i Jagnięcia, Groszy Dwadzieścia. Kommissye Skarbowe Obojga Narodów, konsyderując miejsca, i gatunek Bydła, *respective* Prowincyi, Woiewodztw, Ziem, i Powiatów, Taxę wyżej wyrażoną proporcyonować będą, i takowe Prawo *in spatio* pół Roku uskutecznią. Dwory Wieyskie, Wsie wszelkiej Natury i Karczmy na własną tylko miejscową potrzebę, a nie na ustronną sprzedaż Bydła bliżce, od oddawania Skór *in Natura* i oplaty od Rzezi, zupełnie uwalniają, z każdego Dymu (same tylko Dymy Mieyskie, gdzie Rzeź będzie, wyłączwszy) po groszy miedzianych Trzy, co Rata, przy opłacaniu Podatku Podymnego wnosić nakazujemy. Na Wolnice zaś, podług zwyczaju i Przywilejów, do Miast wożący bite Bydła, również Oplatę od Rzezi podlegać mają, i takowy Podatek oprócz Czyszowników, Rzemieślników, i Hollendrów, którzy za siebie płacić będą, do Dworów regulowany mieć chcemy. Zalecamy Kommissyom Skarbowym, uczynienia Or-

dyna-

dynacyi zgodney, z oszczędnością Manipulacyi, a to przez od-
danie w Miastach postanowioney teraz Rzezi, Kontraktami na
Lat Trzy *plus Offerenti* sposobem Licytacyi. Skóry wyprawne
bez żadnego Cła za granicę wywozić pozwalamy, a nie wy-
prawnych wszelkiego rodzaju wywozić za granicę pod Konfi-
skatą zakazujemy, od Daty oblaty Prawa dzisiejszego. Tey
zaś Konfiskaty dwie Części Delatorowi, a Skarbowi trzecią
część przeznaczamy.

Stanisław Nałęcz Małachowski
Ref: W. K. Seymowy i Kon-
federacyi Prowincyi Koron-
nych Marszałek.

Kazimierz Xiążę Sapięha
General Artt: Litt: Mar-
szalek Konfederacyi Wo Xa
Littgo.

Jozef Korwin Kossakowski Bisk: Infl: i Kurlandzki: Anto-
ni Xże Jabłonowski Kasztelan Krakowski Deputat z Senatu z
Małopolski. Symeon Kazimierz Szydłowski Kasztelan Zarno-
wski Deputowany z Senatu do Konstytucyi Prowincyi Mało-
polski mp. Franciszek Antoni na Kwilczu Kwilecki Kasztelan
Kaliski Deputowany do Konstytucyi z Senatu z Prowincyi
Wielkopolskiej. mp. Kazimierz Konst: Plater Kasztelan Gene-
ralu Trockiego Deputowany do Konst: z Senatu Prowin: W.
X. Litt: Waleryan Stroynowski Podk: Buski Poseł Wołyński
z Małopolski Deputat do Konstytucyi. Tomasz Dłuski Pod-
komorzy i Poseł Województwa Lubel: Deputat do Konstytu-
cyi. Antoni Ledochowski Wdziec i Poseł Wojectwa Czergo
Deput: Adam Nałęcz Moszczański Cho: Bracł: Poseł Poznań:
Deputowany do Konstytucyi z Prowincyi Wielkopolskiej mp.
Jan Nepomucen Zboński P. Z. Dobr: Deput: do Konst: z Pro-
winc: Wielk: mp. Jozef Radzicki, Podkomorzy i Poseł Z. Za-
kroczym: Deputowany do Konst: Prowincyi Wielkopol: mp.
Jzł Zabieło Poseł z Xięstwa Zmudzkiego Deputowany do Kon-
stytucyi. Jacek Puckamer Poseł Wctwa Miń: Deputowany do
Konstytucyi z Prowincyi W. X. Litt: Post cujus quidem Con-
stitutionis superius præsertæ in Acta præsentia Ingressatio-
nem, Originale ejusd: Idem Offerens, rursus ad se pravva
Officij sui Quietatione, recepit.

P U C H A Ł A mp.

Legit Strzałkowski

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

